
Contacto

Teléfono 918101381
Fax 918110212
Correo Electrónico 
contratacion1@ayto-navalcarnero.com

Dirección Postal

Plaza Francisco Sandoval, 1
(28600) Navalcarnero España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 028SER20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2020 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navalcarnero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navalcarnero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2FPtMXhQKcQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Seguridad Integral para el Ayuntamiento de Navalcarnero (Madrid)

Valor estimado del contrato 493.274,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 596.862,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 493.274,12 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Término municipal de Navalcarnero (Madrid)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de Francisco Sandoval, nº 1
(28600) Navalcarnero (Madrid) España

PRIMERO.- Adjudicar el contrato que tiene por objeto los servicios de seguridad integral para el municipio de
Navalcarnero, a favor de la sociedad SASEGUR, S.L., por las siguientes cantidades económicas: -Servicios de vigilancia:
50.245,86 euros anuales, IVA incluido. -Servicio de auxiliares: 70.567,81 euros anuales, IVA incluido.
-Suministro, instalación y puesta en funcionamiento del Sistema de Videovigilancia:
113.603,39 euros.

http://www.navalcarnero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2FPtMXhQKcQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DE CHAMBERÍ, 8 5-A
(28010) MADRID España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SASEGUR S.L.
NIF B78976263
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 193.733,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 234.417,06 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada y que cumple con los requisitos exigidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 09/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de 15 días hábiles siguientes a la fecha de recepción de la presente resolución, procedan a
formalizar el contrato administrativo

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACION PUBLICA DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=011414f1-7733-4963-ad67-d6b7a1b6615b


Lugar

Dirección Postal

Plaza Francisco Sandoval s/n
(28600) Navalcarnero España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/08/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Francisco Sandoval s/n
(28600) Navalcarnero España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/07/2020 a las 12:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Plaza Francisco Sandoval s/n
(28600) Navalcarnero España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

AYUNTAMIENTO DE NAVALCARNERO (MADRID)

Dirección Postal

Plaza de Francisco Sandoval nº 1
(28600) Navalcarnero (Madrid) España

APERTURA SOBRE A DE
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre oferta económica
El día 06/07/2020 a las 12:00 horas
APERTURA DEL SOBRE A DE DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA, DE LAS PLICAS PRESENTADAS
AL PROCEDIMIENTO. LA FECHA DE APERTURA ES
ORIENTATIVA, LOS ACTOS DE APERTURA DE
SOBRES SE PUBLICARÁN EN ESTE MISMO MEDIO
CON ANTELACIÓN A LOS MISMOS.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras: Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZK5fRMYDUPyXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 110-267970
Fecha de publicación 09/06/2020

ID 0000005652031 |  2020-217293 | Tue, 15 Sep 2020 14:17:49:279 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118554637555444740228888304107854744685 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZK5fRMYDUPyXQV0WE7lYPw%3D%3D

